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odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-163397-13/OBP-2016 

Praha 6. dubna 2017 
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality (dále též 
„povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a a § 11odst. 2 písm. a) zákona 
o svobodném přístupu k informacím, o žádosti XXXXX, ze dne 2. prosince, kdy se 
žadatel domáhal poskytnutí následujících informací: „Mailovou komunikaci mezi Mgr. 
Milenou Bačkovskou z Odboru Bezpečnostní politiky a prevence kriminality a 
XXXXX“ (dále též „žádost“) 
 

takto: 
 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se ve 
svých částech obsahujících osobní údaje a informace vzniklé bez použití veřejných 
prostředků, které byly předány osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, 
a která nesdělila, že s poskytnutím takových informací souhlasí, poskytnutí 
žadatelem požadovaných informací odmítá. 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
 

Žadatel podal dne 2. prosince 2016 žádost o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy se domáhal poskytnutí 
následujících informací: „Mailovou komunikaci mezi Mgr. Milenou Bačkovskou 
z Odboru Bezpečnostní politiky a prevence kriminality a XXXXX“ 
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Žadatel doplnil svoji žádost dne 28. března 2017 následujícím způsobem: 
 
„E-mailová adresa milena.backovska@mvcr.cz dostupná na internetových stránkách 
ministerstva vnitra je bezesporu služební (v rámci pracovního nebo jiného 
obdobného poměru) e-mailovou adresou, kterou paní Milena Bačkovská zcela jistě 
používá pouze pro služební účely nikoliv pro účely soukromé povahy. 
 
Žadatel žádá kopii veškeré e-mailové korespondence mezi adresami (e-mailů 
odeslaných nebo přijatých) milena.backovska@mvcr.cz a XXXXX, XXXXX, XXXXX, 
XXXXX, XXXXX a dalšími, ve kterých paní Mgr. Milena Bačkovská jako zaměstnanec 
ministerstva vnitra sděluje informace, například: 
- E-mail ze dne 2. prosince 2016 adresovaný XXXXX, ve kterém Mgr. Milena 
Bačkovská zmiňuje XXXXX. 
- E-mail ze dne 24. listopadu 2016 adresovaný paní Mileně Bačkovské od XXXXX. 
- E-mail ze dne 24. listopadu 2016 adresovaný XXXXX, ve kterém Mgr. Milena 
Bačkovská zmiňuje společnost XXXXX. 
- E-mail ze dne 23. listopadu 2016 adresovaný paní Mileně Bačkovské od XXXXX, 
ve kterém XXXXX žádá o schůzku. 
- E-mail ze dne 23. listopadu 2016 adresovaný XXXXX, ve kterém Mgr. Milena 
Bačkovská zmiňuje Ministerstvo vnitra a Licenční správu Ministerstva průmyslu a 
obchodu. 
- E-mail ze dne 22. listopadu 2016 adresovaný paní Mileně Bačkovské od XXXXX. 
- E-mail ze dne 21. listopadu 2016 adresovaný XXXXX (XXXXX), ve kterém Mgr. 
Milena Bačkovská zmiňuje, že „Dear XXXXX A representative of The Ministry of 
Defence or a liason officer from The French embassy could contact Mr. David 
Chovanec .... Kindregards Milena Bačkovská“ 
- a všechny další obdobné e-maily. 
 
Žadatel je toho názoru, že ve výše uvedené e-mailové korespondenci paní Milena 
Bačkovská vystupovala jako zaměstnanec (úřední osoba MV) a vyjadřovala se 
k předmětu činnosti Odboru bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva 
vnitra, a proto právo na informace převažuje právo na ochranu soukromí.“ 
 

Povinný subjekt si dne 5. dubna 2017 poté, co zjistil, že žadatelem 
specifikovaná e-mailová komunikace není vedená v jeho evidenci, vyžádal vyjádření 
Mgr. Mileny Bačkovské, vedoucí oddělení obecní policie, zbraní a dopravního 
inženýrství odboru bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra, 
zda disponuje žadatelem specifikovanou e-mailovou komunikací, která by měla být 
obsahem jí užívané a povinným subjektem zřízené e-mailové schránky. 
 

Mgr. Bačkovská uvedla, že žadatelem specifikovaná pracovní komunikace se 
v jí užívané pracovní e-mailové schránce nachází a předala její kopii k poskytnutí 
žadateli. Mgr. Bačkovská dále uvedla, že vzhledem k objemu e-mailové komunikace 
z technických a kapacitních důvodů od žadatelem vymezeného období provedla 
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smazání části obsahu předmětné e-mailové schránky a nelze tak vyloučit, že byla 
smazána i komunikace odpovídající obsahu předmětné žádosti. 
 

Povinný subjekt o uvedeném vyjádření Mgr. Mileny Bačkovské vyhotovil dne 
5. dubna 2017 záznam o postupu při poskytování informací a zaevidoval jej pod č.j. 
MV-163397-11/OBP-2016. 
 

Povinný subjekt následně předmětnou komunikaci poskytl žadateli pod č.j.. 
MV-163397-12/OBP-2016. Povinný subjekt z poskytnutí vyloučil v souladu 
s ustanovením § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím tu část žadatelem 
požadovaných informací, která obsahovala osobní údaje fyzických osob a mailovou 
komunikaci, jejíž původci byly soukromé osoby, kdy je třeba takovou komunikaci 
považovat za informace vzniklé bez použití veřejných prostředků, které byly předány 
osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, a která nesdělila, že s poskytnutím 
takových informací souhlasí, ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
 

O uvedené části žádosti tak povinný subjekt rozhodl způsobem uvedeným ve 
výroku tohoto rozhodnutí. Ve zbylé části povinný subjekt předmětné informace 
žadateli poskytl pod č.j. MV-163397-12/OBP-2016. 
 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 odst. 4 
zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 
 
Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Ministerstva vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra. 
 
 

otisk úředního razítka 

 

 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 
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Rozdělovník: 
1. XXXXX 
2. spis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 


